

**Lucrari de reparatii la Centrul  
de plasament pentru persoane  
virstnice or. Soldanesti, str.  
Pacii13**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Reparatii**

Valoarea de deviz 118 675,886 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Baia</b>				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	5,800	96,810 96,000	561,498 556,800
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	1,660	50,300 46,800	83,498 77,688
3	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	5,000	9,000 9,000	45,000 45,000
4	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (La dus)	100m2	0,008	54 511,500 10 210,250	436,092 81,682
5	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (La cada)	100m2	0,020	54 511,400 10 210,200	1 090,228 204,204
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2	1,600	139,370 102,000	222,992 163,200

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane (La cada)				
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (La pereti)	m2	6,000	139,370 102,000	836,220 612,000
8	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala, (La cada) Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,040	m2	1,600	702,904 330,000	1 124,647 528,000
9	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala (La dus) Material marunt (diluante, cirpe de sters, apa etc.)=1,040	m2	1,800	702,904 330,000	1 265,228 594,000
10	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,000	61,610 15,000	492,880 120,000
11	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	28,760 13,200	172,560 79,200
12	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50	buc	4,000	36,120 15,000	144,480 60,000

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
13	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si sociaal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	12,800	162,815 37,800	2 084,032 483,840
14	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,015	buc	3,000	170,250 18,000	510,750 54,000
15	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" Material marunt (fuior de cinepa, ulei de in, grund etc.)=1,020	buc	1,000	2 959,200 21,600	2 959,200 21,600
		<i>Total</i>	lei			12 029,305
		<b>Total Baia Inclusiv salariu</b>				<b>12 029,305 3 681,214</b>
		<b>1.2. Saloane</b>				
16	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	88,000	30,678 27,600	2 699,664 2 428,800
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	302,800	5,057 1,800	1 531,411 545,040
18	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	214,800	51,670 39,600	11 098,716 8 506,080
19	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2	88,000	33,070 21,000	2 910,160 1 848,000
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	302,800	53,458 33,000	16 187,082 9 992,400
21	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu	m2	21,200	56,450 36,000	1 196,740 763,200

1	2	3	4	5	6	7
		aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta				
22	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,015	m2	88,000	379,418 66,000	33 388,770 5 808,000
		<i>Total</i>	lei			69 012,543
		<b>Total Saloane Inclusiv salariu</b>				<b>69 012,543 29 891,520</b>
		<i>Total</i>	lei			81 041,848
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>81 041,848 33 572,734</b>

		Total	lei	81 041,848
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	8 057,456
		Transportarea materialelor	5 %	2 344,590
		Total		91 443,894
		Cheltuieli de regie	5 %	4 572,195
		Total		96 016,089
		Beneficiu de deviz	3 %	2 880,483
		Total		98 896,571
		TVA	20 %	19 779,314
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>118 675,886 33 572,734</b>

Intocmit

"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**virstnice or. Soldanesti, str.**

**Pacii13**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## **Deviz local de resurse № Reparatii**

**Valoarea de deviz 118 675,886 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### **Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	14,5947	60,00	875,683
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	88,0000	60,00	5 280,000
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	19,9400	60,00	1 196,400
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	20,8874	60,00	1 253,244
5.	7133010012100	Ipsosar	h-om	165,6320	60,00	9 937,920
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13,6440	60,00	818,640
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	60,00	45,000
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	188,3440	60,00	11 300,640
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,9434	60,00	2 816,604
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8100	60,00	48,602
<b>Total manopera</b>						<b>33 572,734</b>

### **Material:**

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0536	320,00	17,149
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2280	320,00	72,960
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,7760	5,00	78,880
4.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0004	4 200,00	1,882
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	70,7200	0,30	21,216
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,5200	5,00	2,600
7.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,4240	25,00	10,600
8.	2320166200729	Parchetin	l	2,6400	32,60	86,064
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,4200	19,05	865,251
10.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,8160	60,00	228,960
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	121,1200	40,00	4 844,800
12.	24302261000001	Fuga	kg	1,1669	31,50	36,757
13.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,6796	35,60	95,394
14.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,1200	45,00	95,400
15.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,1456	44,20	315,836
16.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1720	50,00	8,600
17.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	17,8640	21,00	375,144
18.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	14,1440	3,70	52,333
19.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	53,5920	75,80	4 062,274
20.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0256	125,00	3,200
21.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	89,3200	30,00	2 679,600
22.	2521216717050	Teava din material plastic	m	13,0560	65,00	848,640

23.	2521216720160-6810	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	m	8,2400	45,00	370,800
24.	2523116716345	Covor PVC	m2	93,7860	210,00	19 695,060
25.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	8,9600	10,00	89,600
26.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	5,7600	20,00	115,200
27.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,2800	50,00	64,000
28.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	12,8000	35,00	448,000
29.	2523156721015-6812	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc	4,0000	20,00	80,000
30.	2523156721037-6811	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc	6,0000	15,00	90,000
31.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0644	1 200,00	77,280
32.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	141,1200	7,50	1 058,400
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	124,4600	2,50	311,150
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1817	3 500,00	635,880
35.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	2,8288	24,20	68,457
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 077,9680	2,80	3 018,310
37.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,9992	0,00	0,000
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,1824	0,00	0,000
39.	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	3,8189	235,00	897,437
40.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,1437	50,00	107,184
41.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	151,4000	8,00	1 211,200
42.	2710602000080	Armatura A1	kg	2,5200	15,00	37,800
43.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,0644	25,00	1,610
44.	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,8160	100,00	81,600
45.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0200	2 800,00	2 856,000
46.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	10,6000	8,00	84,800
47.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	3,0450	150,00	456,750
48.	3220137315778	Decapant	kg	0,0768	45,00	3,456
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,6180	20,00	52,360
50.	4100126202818	Apa	m3	2,7404	20,00	54,808
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,1400	8,00	121,120
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>46 891,801</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,1548	50,00	157,740
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1700	50,00	8,500
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1151	550,00	63,294
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,5363	50,00	26,816
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,7554	45,00	123,993
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,3600	45,00	61,200
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0608	150,00	9,120
8.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0510	150,00	7,650
9.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	1,3600	50,00	68,000
10.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	1,0200	50,00	51,000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>577,313</b>

Total	lei	81 041,84 8
Asigurarea medicala si sociala	24 %	8 057,456
Transportarea materialelor	5 %	2 344,590
Total		91 443,89 4
Cheltuieli de regie	5 %	4 572,195
Total		96 016,08 9
Beneficiu de deviz	3 %	2 880,483
Total		98 896,57 1
TVA	20 %	19 779,31 4

**Total deviz:**

**118 675,8  
86**

Intocmit

"Vic Dar Com" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Lucrari de reparatii la Centrul de  
plasament pentru persoane virstnice or.  
Soldanesti, str. Pacii13

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Baia</b>				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,810 96,000
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			561,498
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi	m2			50,300

1	2	3	4	5	6	7
		ceramice, etc				46,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83,498
3	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			9,000
						9,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	60,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,000
4	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (La dus)	100m2			54 511,500
						10 210,250
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	60,00	8 474,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,00	1 735,80
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,50	37 800,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 200,00	2 760,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	15,00	1 350,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	25,00	57,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 200,00	67,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	550,00	2 260,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			436,092
5	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (La cada)	100m2			54 511,400
						10 210,200
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	60,00	8 474,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	60,00	1 735,80
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,50	37 800,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 200,00	2 760,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	15,00	1 350,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	25,00	57,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 200,00	67,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	20,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	550,00	2 260,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 090,228
6	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (La cada)	m2			139,370
						102,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			222,992
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (La pereti)	m2			139,370
						102,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			836,220



1	2	3	4	5	6	7
8	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala, (La cada) Material marunt (diluant, cirpe de sters, apa etc.)=1,040	m2			702,904 <hr/> 330,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	60,00	270,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	235,00	263,95
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	24,20	20,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	3,70	15,39
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	31,50	10,81
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	150,00	2,25
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	50,00	20,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	45,00	18,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	45,00	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 124,647
9	CI09A	Placaj din placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu fuga, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la constructii la care se impun cerinte deosebite privind calitatea executiei proiectul si valoarea arhitecturala (La dus) Material marunt (diluant, cirpe de sters, apa etc.)=1,040	m2			702,904 <hr/> 330,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	4,5000	60,00	270,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2670112202001	Placi din gresie portelanata	m2	1,0800	235,00	263,95
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	24,20	20,13
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	3,70	15,39
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,30	6,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	31,50	10,81
	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	150,00	2,25
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	50,00	20,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	45,00	18,00
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	45,00	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 265,228
10	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			61,610 <hr/> 15,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2521216720160-6810	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	m	1,0300	45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			492,880
11	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			28,760 <hr/> 13,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2523156721037-6811	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			172,560
12	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			36,120 15,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2523156721015-6812	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,480
13	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			162,815 37,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	60,00	37,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	65,00	66,30
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	10,00	7,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	20,00	9,00
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	50,00	5,00
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 084,032
14	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc.)=1,015	buc			170,250 18,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	150,00	152,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			510,750
15	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2" Material marunt (fuior de cinepa, ulei de in, grund etc.)=1,020	buc			2 959,200 21,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	60,00	21,60
	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0000	2 800,00	2 856,00
	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,8000	100,00	81,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 959,200
		<b>1.2. Saloane</b>				
16	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,678 27,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,60	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 699,664
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,057 1,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 531,411
18	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			51,670 39,600
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	60,00	38,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,80	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 500,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 098,716
19	RpCJ18B	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane	m2			33,070 21,000
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	2,80	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 500,00	2,10
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 910,160
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,458 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 187,082
21	RpCR10A	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, cu un strat pe vopsea existenta	m2			56,450 36,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	45,00	4,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1800	60,00	10,80
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	25,00	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 196,740
22	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,015	m2			379,418 66,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	210,00	223,81
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	35,60	1,08
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	75,80	46,16
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	44,20	3,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	21,00	4,26
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	50,00	1,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	320,00	0,19
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	30,00	30,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 388,770

**APROBAT:**

**Intocmit**

**"Vic Dar Com" S.R.L.**

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.